
 

1 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici 
 Via Università 4, Modena 

Tel.: 059/2056451 -7056-7077-6072 
e-mail  : ufficio.concorsidocenti@unimore.it 

 
 

IL  RETTORE 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il regolamento didattico di Ateneo, D.R. del 31 marzo 2008 n. 110, approvato con 
delibera del Senato Accademico; 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n.240; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il Codice dell'Amministrazione 
Digitale e s.m.i; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di 
studio di cui all'art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 emanato con D.R. rep. 
nr. 654/2019 prot. nr. 211793 del 09.10.2019; 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e 
ricercatori dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e per il conferimento di 
incarichi di insegnamento modificato con Decreto Rettorale n. 173, prot. n. 70890 del 
29.03.2019; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione in data 19/04/2024 con la quale 
si determinano gli stanziamenti da assegnare alla copertura delle spese per il 
conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio per l’A.A. 2024/2025; 
VISTI i verbali dei Consigli delle Strutture didattiche, concernenti la programmazione 
didattica per l’A.A. 2024/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio delle Strutture didattiche con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli 
incarichi di docenza sostitutiva da attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto 
di diritto privato di lavoro autonomo, per l’anno accademico 2024/2025; 
VISTI gli atti delle selezioni sopra citate; 
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento seguito; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli 
incarichi di docenza sostitutiva da attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto 
di diritto privato di lavoro autonomo, per l’anno accademico 2024/2025, presso la 
Struttura didattica della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli studi di 
Modena e Reggio Emilia, bandite con D.R. Rep. n. 689/2024, Prot. n. 191158 del 
12/07/2024 e D.R-Errata Corrige Rep. n. 724/2024, Prot. n. 198767 del 17/07/2024; 
                                                                 
 
 
   Art. 2 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art.1, 
sotto condizione dell'accertamento dei requisiti richiesti per la stipula del contratto, per 
il sotto elencato insegnamento: 
  

mailto:ufficio.concorsidocenti@unimore.it


 

2 

CORSO DI LMCU IN MEDICINA E CHIRURGIA 
DIP. SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Informatica / Fisica e 
Informatica 

INF/01 

 

 64,5 € 1.612,50 

 
 PROCEDURA DESERTA 

 
Fisica Introduttiva alla 
Diagnostica per Immagini / 
Diagnostica per Immagini 
 

FIS/07 

 
 
12,5 € 312,50 

 
 

 PROCEDURA DESERTA 

 
Medicina Fisica e 
Riabilitativa / Pediatria 
 

MED/34 

 

 11 € 275,02 

 
 PROCEDURA DESERTA 

 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 
DIP. CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SCIENZE MORFOLOGICHE 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Propedeutica Chirurgica e 
Anestesiologica 
Odontoiatrica / Scienze 
Anestesiologiche, 
Chirurgiche e 
dell'Emergenza 

MED/28 20 € 500,04 

 

 

PROCEDURA DESERTA 

 
Igiene Orale a / Principi di 
Odontoiatria II 
 

MED/28 20 € 500,04 

 

FRANCESCHETTI Federico Punti 27 

 
 

CORSO DI LAUREA IN DIETISTICA 
DIP. SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Economia Aziendale 
Sanitaria / Management 
Sanitario 

SECS-
P/07 

8 € 200,02 

 
VATTOVANI Alessandro Punti 30 
MARCHESE Fortunata Punti 28 
 

Sociologia generale / 
Scienze umane e psico- 
pedagogiche 

SPS/07 8 € 200,02 

 
TURRINI Chiara Punti 21 
TROIANI Silvano Punti 19                                                               
CORNACCHIA Vito Michele Punti 16 

Laboratorio Dietetico - 
Informatico / Laboratorio 
Professionalizzante 2 anno 

MED/49 20 € 500,04 

 
BERRI Elisa Punti 29 
BUSACCHI Marcello Punti 27 
 

 
 
 



 

3 

CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 
DIP. CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SCIENZE MORFOLOGICHE 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Diagnostica in vitro: quadro 
normativo / Scienze 
Propedeutiche 2 

ING-
INF/06 

16 € 400,03 
 
CECOLI Sonia Punti 27 

 
 

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA (sede di Reggio Emilia) 
DIP. CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SCIENZE MORFOLOGICHE 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Pedagogia generale / 
Infermieristica nella 
Cronicità 

M-
PED/01 

12 € 300,02 
 
FERRARINI Annalisa Punti 10 

 
 

 
CORSO DI LAUREA IN OSTETRICIA 

DIP. SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE, MATERNO-INFANTILI E DELL’ADULTO 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Scienze Inf. Ost. Gin. 
Assistenza al puerperio e 
riabilitazione perineale / 
Fisiologia del parto e del 
puerperio 

MED/47 10 € 250,02 

 
 
PROCEDURA DESERTA 

Sociologia Generale / 
Organizzazione sanitaria e 
psicologica della 
professione 

SPS/07 20 € 500,04 

 
TURRINI Chiara Punti 21 
TROIANI Silvano Punti 19                                                                

Economia Aziendale / 
Scienze interdisciplinari 

SECS-
P/07 

10 € 250,02 

 
VATTOVANI Alessandro Punti 30 
MARCHESE Fortunata Punti 28 

 
Scienze Inf. Ost. Gin: parto a 
domicilio / Emergenze e 
complicanze ostetriche 

MED/45 10 € 250,02 
 
ROSSI Franco Punti 27 

 
 
CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE 

CARDIOVASCOLARE 
DIP. SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Tecniche di perfusione II / 
Cardiochirurgia, Chirurgia 
Toracica 

MED/50 24 € 600,05 
 
DITTA Antonio Lorenzo Punti 29 
DAVOLIO Elisa Punti 23 

Cardiochirurgia pediatrica 
/ Cardiochirurgia 
pediatrica 

MED/23 24 € 600,05 
 
NESSUN CANDIDATO IDONEO 



 

4 

 
 

CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 
DIP. SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Bioingegneria 
elettronica ed 
informatica / 
Metodologia della 
Ricerca 

ING-
INF/06 

20 € 500,04 

 
 
FORACCHIA Marco Punti 30 

 

 
CORSO DI LAUREA IN TERAPIA OCCUPAZIONALE 

DIP. SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE, MATERNO-INFANTILI E DELL’ADULTO 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Bioingegneria 
Elettronica ed 
informatica / 
Metodologia generale 
della Riabilitazione e 
Cinesiologia 

ING-
INF/06 

20 € 500,04 

 

 

TRIOSCHI Devis Punti 35 

Medicina Fisica e 
Riabilitazione / 
Patologie dell’apparato 
locomotore 

MED/34 10 € 250,02 

 

BRUSINI Antonio Punti 15 

SINTR: TO in geriatria / 
Scienze Umane applicate 
alla TO 

MED/48 20 € 500,04 

 
TRIOSCHI Devis Punti 35 
LANZONI Alessandro Punti 32                  
MERIGHI Elena Punti 25 
 

 

 
CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

DIP. SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE, MATERNO-INFANTILI E DELL’ADULTO 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Fisica delle 
apparecchiature 
diagnostiche a raggi X / 
Scienze 
tecniche di 
radiodiagnostica 

FIS/07 16 € 400,03 

 

 

NITROSI Andrea Punti 34 

 
Angiografia / Radiologia 
specialistica 
 

MED/36 8 € 200,02 

 

NESSUN CANDIDATO IDONEO 

Neuroradiologia base / 
Radiologia specialistica 
 

MED/37 16 € 400,03 
 
GAROFALO Paolo Punti 24 

Neuroradiologia 
specialistica / Risonanza 
magnetica 

MED/37 16 € 400,03 
 
SPRUGNOLI Giulia Punti 28 



 

5 

 

 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE 

DIP. SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 

 

ORE 

 

COMPENSO 

 

IDONEI e punteggio 

Ricerca qualitativa / 
Assistenza ostetrica ed 
infermieristica applicata II 

MED/45 16 € 400,03 
 
GHIROTTO Luca Punti 35 

 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della 
legge 9.5.1989, n. 168. 
 
La presente graduatoria verrà pubblicata sull’Albo online di Ateneo per un periodo non 
inferiore a 120 giorni. 
  
Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria 
competente nei tempi previsti dalla vigente legislazione in materia, che decorrono dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione sull'albo online di ateneo. 
 
Modena lì, 05/09/2024     

                                                   IL RETTORE 
                                                                                       (Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

   Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 
 


		2024-09-06T08:04:47+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




